
 
 
 

Ufficio Sviluppo Organizzativo 
Settore del Personale 
Via Puccinotti, 25 – 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 304457 – 456 – 454  
e-mail sviluppo.organizzativo@uniurb.it 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 664 DEL 13 DICEMBRE 2022  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che si è conclusa la procedura selettiva, per titoli ed esami, per la progressione tra le 

categorie, ai sensi dell’articolo 22, comma 15, del Decreto Legislativo 25 maggio 2017, n. 75, 

riservata al personale in servizio a tempo indeterminato presso l’Università degli Studi di Urbino 

Carlo Bo per la copertura di n. 14 posti di categoria C, indetta con Decreto del Direttore Generale 

n. 540 del 10 ottobre 2022; 

visti 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi; 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 

altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, modificato dal D. P. R. 30 ottobre 1996, n. 693; 

- il Regolamento di Ateneo in materia di accesso esterno all’impiego a tempo indeterminato del 

personale tecnico amministrativo presso l’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con 

Decreto Rettorale n. 509/2017 del 30 ottobre 2017; 

- il C.C.N.L. del personale del Comparto Istruzione e Ricerca – triennio 2016/2018, sottoscritto in 

data 19 aprile 2018 nonché, per le parti non espressamente previste dallo stesso, i precedenti 

CC.CC.NN.LL. del Comparto Università - quadriennio normativo 2006/2009 - bienni economici 

2006/2007 e 2008/2009; 

richiamati 

- lo Statuto dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo emanato con Decreto Rettorale n. 

138/2012 del 2 aprile 2012 e modificato con Decreto Rettorale n. 548/2018 del 6 novembre 2018 

e modificato con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020; 

- il Regolamento di Ateneo sulle procedure selettive per le progressioni tra le categorie riservate al 

personale tecnico amministrativo dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, in applicazione 

dell’art. 22, comma 15, del Decreto Legislativo 25 maggio 2017, n. 75, adottato con D.R n. 

333/2022 del 6 luglio 2022 previa approvazione del Consiglio di Amministrazione con delibera n. 

160 del 27 maggio 2022 e del Senato Accademico con delibera n. 150 del 24 giugno 2022;  

- il Decreto del Direttore Generale n. 540 del 10 ottobre 2022 con cui è stata indetta la procedura 

selettiva di cui in premessa;   

- il Decreto del Direttore Generale n. 607 del 21 ottobre 2022 di nomina delle Commissioni 

giudicatrici della procedura selettiva in parola, ai sensi dell’art. 5 del bando di indizione; 

acquisiti i verbali della Commissione giudicatrice relativi all'espletamento della selezione in parola; 

accertata la regolarità degli atti; 

considerato che: 

- ai sensi dell’art. 7 della procedura in parola, i candidati che non superano le prove orali non sono 

inseriti nelle graduatorie di merito finale: 

- ai sensi dell’art. 9 della procedura selettiva in parola, i candidati saranno immessi in graduatoria in 

base alla somma del punteggio conseguito nella valutazione dei titoli, nella prova orale a 

contenuto teorico-pratico e nel colloquio motivazionale-attitudinale; 

mailto:sviluppo.organizzativo@uniurb.it


 
 
 

Ufficio Sviluppo Organizzativo 
Settore del Personale 
Via Puccinotti, 25 – 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 304457 – 456 – 454  
e-mail sviluppo.organizzativo@uniurb.it 

- in caso di parità di punteggio è preferito il candidato con maggiore anzianità di servizio nella 

categoria di appartenenza e che in caso di ulteriore parità è preferito il candidato con minore età 

anagrafica; 

 

DECRETA 

 

1) Di approvare gli atti della procedura selettiva, per titoli ed esami, per la progressione tra le categorie, ai 

sensi dell’articolo 22, comma 15, del Decreto Legislativo 25 maggio 2017, n. 75, riservata al personale 

in servizio a tempo indeterminato presso l’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo per la copertura di 

n. 14 posti di categoria C, indetta con Decreto del Direttore Generale n. 540 del 10 ottobre 2022. 

 

2) Di approvare la seguente graduatoria di merito relativa ai 12 posti messi a concorso per le Unità 

Organizzative dell’Amministrazione Centrale/Plessi, formata secondo l’ordine decrescente dei punti 

ottenuti da ciascun candidato nella valutazione complessiva e nel rispetto dei criteri di precedenza 

stabiliti dall’art. 9 della procedura selettiva indetta con Decreto del Direttore Generale n. 540 del 10 

ottobre 2022; 

 

 

N. 

 

CANDIDATI 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

NOTE 

 

1 SARAGHI MARINA 75/80  

2 FULCO CLAUDIA 74/80  

3 FOCARINI MONICA 73/80 Precede per anzianità 

4 ZEPPI CATERINA 73/80 Precede per anzianità 

5 BACCHIELLI ROBERTO 73/80  

6 CASOLI STEFANIA 71/80 Precede per anzianità 

7 PIERINI PIERANGELA 71/80 Precede per anzianità 

8 UBALDI ROBERTO 71/80 Precede per minore età 

9 REBUCCI EMANUELA 71/80 Precede per anzianità 

10 DEL BIANCO ANDREA 71/80  

11 CALENDARI GIUSEPPINA 70/80 Precede per anzianità 

12 VITALE FABRIZIA 70/80  

13 PIERGIOVANNI SUSANNA 69/80 Precede per anzianità 

14 PERUGINI FIORELLA 69/80  

15 TONELLI ANNARITA 68/80 Precede per anzianità 

16 LANI ROBERTA 68/80 Precede per anzianità 

17 SGAGGI SIMONE 68/80  

18 TEMPESTA ROBERTO 67/80  

19 TEODORI SABINA 66/80 Precede per anzianità 

20 MAROTTI CARLO ALBERTO 66/80  

21 GALLI STEFANIA 65/80 Precede per anzianità 

22 FINI ROMINA GINA 65/80 Precede per anzianità 

23 FABI ELISABETTA 65/80  

 

 

 

mailto:sviluppo.organizzativo@uniurb.it


 
 
 

Ufficio Sviluppo Organizzativo 
Settore del Personale 
Via Puccinotti, 25 – 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 304457 – 456 – 454  
e-mail sviluppo.organizzativo@uniurb.it 

3) Di dichiarare vincitori i seguenti candidati: 

1. SARAGHI MARINA 

2. FULCO CLAUDIA 

3. FOCARINI MONICA 

4. ZEPPI CATERINA 

5. BACCHIELLI ROBERTO 

6. CASOLI STEFANIA  

7. PIERINI PIERANGELA 

8. UBALDI ROBERTO 

9. REBUCCI EMANUELA 

10. DEL BIANCO ANDREA 

11. CALENDARI GIUSEPPINA 

12. VITALE FABRIZIA 

 

4) Di approvare la seguente graduatoria di merito, relativa ai 2 posti messi a concorso per le Strutture 

Dipartimentali, formata secondo l’ordine decrescente dei punti ottenuti da ciascun candidato nella 

valutazione complessiva e nel rispetto dei criteri di precedenza stabiliti dall’art. 9 della procedura 

selettiva indetta con Decreto del Direttore Generale n. 540 del 10 ottobre 2022: 

 

 

N. 

 

CANDIDATI 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

NOTE 

 

1 POLIDORI EMANUELA 74/80  

2 GRASSI EUGENIO 71/80 Precede per anzianità 

3 FATTORI ALBERTO 71/80  

 

5) Di dichiarare vincitori i seguenti candidati 

1. POLIDORI EMANUELA 

2. GRASSI EUGENIO 

 

6) Di pubblicare il presente provvedimento mediante affissione nell’Albo online di Ateneo e sul sito web 

dell’Ateneo http://www.uniurb.it alla voce “Concorsi – Personale Tecnico Amministrativo”.  

Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative.  

 

Urbino,  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott. Alessandro Perfetto 

 

 

 

 

mailto:sviluppo.organizzativo@uniurb.it

